[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установле​нии предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края» следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1:

а) раздел 1 части 1.1., 1.2. изложить в следующей редакции:
«
	1.1. Самолеты Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Никольское
	34 882
	348,8

	2.
	Усть-Камчатск - Никольское
	16 438
	164,4

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	13 721
	137,2

	4.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	23 392
	233,9

	5.
	Петропавловск-Камчатский - Палана
	25 100
	251,0

	6.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Камчатск
	19 437
	194,4

	7.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	14 957
	149,6

	8.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	21 882
	218,8

	9.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	29 325
	293,3

	10.
	Петропавловск-Камчатский - Тиличики
	24 056
	240,6

	11.
	Палана - Тигиль
	12 036
	120,4

	12.
	Оссора - Тигиль
	17 652
	176,5

	13.
	Оссора - Палана
	12 295
	122,9

	14.
	Тиличики - Манилы
	18 768
	187,7

	15.
	Тиличики - Оссора
	13 295
	132,9

	16.
	Тиличики - Палана
	21 257
	212,6

	17.
	Тигиль - Тиличики
	21 200
	212,0

	18.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	18 188
	181,9

	19.
	Тиличики - Пахачи
	14 329
	143,3

	1.2. Вертолеты Ми-8

	1.
	Апука - Ачайваям
	7 721
	77,2

	2.
	Ильпырское - Тымлат
	17 727
	177,3

	3.
	Ильпырское - Вывенка
	16 381
	163,8

	4.
	Каменское - Аянка
	17 175
	171,8

	5.
	Каменское - Манилы
	4 676
	46,8

	6.
	Каменское - Слаутное
	11 678
	116,8

	7.
	Манилы - Аянка
	20 353
	203,5

	8.
	Манилы - Парень
	26 402
	264,0

	9.
	Манилы - Слаутное
	18 002
	180,0

	10.
	Оссора - Ивашка
	16 628
	166,3

	11.
	Оссора - Ильпырское
	11 158
	111,6

	12.
	Оссора - Каменское
	34 704
	347,0

	13.
	Оссора - Манилы
	31 246
	312,5

	14.
	Оссора - Палана
	17 766
	177,7

	15.
	Оссора - Тымлат
	6 209
	62,1

	16.
	Палана - Воямполка
	8 938
	89,4

	17.
	Палана - Верхнее Хайрюзово
	23 599
	236,0

	18.
	Палана - Петропавловск-Камчатский
	52 282
	522,8

	19.
	Палана - Лесная
	6 012
	60,1

	20.
	Палана - Манилы
	39 352
	393,5

	21.
	Палана - Тигиль
	13 668
	136,7

	22.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	25 797
	258,0

	23.
	Усть-Хайрюзово - Верхнее-Хайрюзово
	10 885
	108,9

	24.
	Палана - Эссо
	27 925
	279,3

	25.
	Пахачи - Апука
	4 184
	41,8

	26.
	Пахачи - Ачайваям
	9 242
	92,4

	27.
	Слаутное - Аянка
	7 957
	79,6

	28.
	Средние Пахачи - Апука
	6 477
	64,8

	29.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	11 158
	111,6

	30.
	Средние Пахачи - Пахачи
	4 348
	43,5

	31.
	Тигиль - Воямполка
	6 960
	69,6

	32.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	13 200
	132,0

	33.
	Тигиль - Эссо
	19 136
	191,4

	34.
	Тиличики - Апука
	16 549
	165,5

	35.
	Тиличики - Ачайваям
	25 375
	253,8

	36.
	Тиличики - Аянка
	31 504
	315,0

	37.
	Тиличики - Вывенка
	8 645
	86,5

	38.
	Тиличики - Ильпырское
	10 917
	109,2

	39.
	Тиличики - Каменское
	21 114
	211,1

	40.
	Тиличики - Манилы
	20 809
	208,1

	41.
	Тиличики - Оссора
	20 657
	206,6

	42.
	Тиличики - Палана
	33 359
	333,6

	43.
	Тиличики - Пахачи
	16 020
	160,2

	44.
	Тиличики - Слаутное
	25 093
	250,9

	45.
	Тиличики - Средние Пахачи
	19 136
	191,4

	46.
	Тиличики - Тигиль
	42 551
	425,5

	47.
	Тиличики - Таловка
	13 816
	138,2

	48.
	Тиличики - Тымлат
	19 136
	191,4

	49.
	Тиличики - Хаилино
	8 938
	89,4

	50.
	Таловка - Аянка
	17 766
	177,7

	51.
	Таловка - Каменское
	6 655
	66,6

	52.
	Таловка - Манилы
	10 003
	100,0

	53.
	Таловка - Слаутное
	12 439
	124,4

	54.
	Хаилино - Апука
	16 549
	165,5

	55.
	Хаилино - Ачайваям
	20 353
	203,5

	56.
	Хаилино - Пахачи
	13 504
	135,0

	57.
	Хаилино - Средние Пахачи
	13 048
	130,5

	58.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	22 887
	228,9

	59.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	23 329
	233,3

	60.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	47 089
	470,9

	61.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	49 883
	498,8

	62.
	Оссора - Усть-Камчатск
	28 893
	288,9

             »;

2) в таблице приложения № 1:

а) в разделе 1 части 1.1. дополнить пунктами следующего содержания:

«

	63.
	Козыревск-Ивашка
	24 919
	249,2

	64.
	Козыревск-Тигиль
	22 940
	229,4

	65.
	Тигиль-Седанка
	7 124
	71,2

	66.
	Петропавловск-Камчатский - Козыревск
	20 818
	208,2

	67.
	Тигиль-Лесная
	35 308
	353,1

	68.
	Тигиль-Козыревск
	27 962
	279,6

	69.
	Козыревск-Палана
	35 573
	355,7

	70.
	Козыревск-Усть-Хайрюзово
	22 179
	221,8

	71.
	Усть-Камчатск-Усть-Хайрюзово
	24 158
	241,6

	72.
	Палана-Козыревск
	30 551
	305,5

	73.
	Петропавловск-Камчатский - Эссо
	28 488
	284,9

	74.
	Эссо-Усть-Хайрюзово
	24 616
	246,2

	75.
	Эссо-Верхнее Хайрюзово
	20 389
	203,9

   ».

2) в таблице приложения № 2:

а) в разделе 1 части 1.2. дополнить пунктами следующего содержания:

«

	63.
	Козыревск-Ивашка
	9 064

	64.
	Козыревск-Тигиль
	7 593

	65.
	Тигиль-Седанка
	2 828

	66.
	Петропавловск-Камчатский - Козыревск
	4 850

	67.
	Тигиль-Лесная
	8 368

	68.
	Тигиль-Козыревск
	7 046

	69.
	Козыревск-Палана
	8 786

	70.
	Козыревск-Усть-Хайрюзово
	7 319

	71.
	Усть-Камчатск-Усть-Хайрюзово
	5 074

	72.
	Палана-Козыревск
	5 804

	73.
	Петропавловск-Камчатский - Эссо
	6 552

	74.
	Эссо-Усть-Хайрюзово
	5 907

	75.
	Эссо-Верхнее Хайрюзово
	4 098

   »..

 2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края
	С.Г. Филатов

	Министр экономического
развития и торговли
Камчатского края
	Д.А. Коростелев

	Руководитель Региональной

службы по  тарифам и ценам

Камчатского края
	О.Н. Кукиль

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 С.Н. Гудин

Исп.

Елена Александровна Панасевич

Тел. 8 (4152) 20-11-13

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края»

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2010
№ 66-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению предприятиям воздушного транспорта субсидий в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края».
Проект постановления разработан в целях повышения регулярности полетов, на основании обращения АО «Камчатское авиационное предприятие» по включению в программу субсидированных авиаперевозок на территории Камчатского края дополнительных авиамаршрутов Оссора - Усть-Камчатск, Козыревск-Ивашка, Козыревск-Тигиль, Тигиль-Седанка, Петропавловск-Камчатский – Козыревск, Тигиль-Лесная, Тигиль-Козыревск, Козыревск-Палана, Козыревск-Усть-Хайрюзово, Усть-Камчатск-Усть-Хайрюзово, Палана-Козыревск, Петропавловск-Камчатский – Эссо, Эссо-Усть-Хайрюзово, Эссо-Верхнее Хайрюзово вертолетными сообщениями.
Учитывая, что АО «Камчатское авиационное предприятие» не обращалось в Региональную службу по тарифам и ценам Камчатского края на пересмотр утвержденных ранее маршрутов с 2015 года, в расчете летного часа увеличились расходы на приобретение авиационного топлива, увеличились расходы, связанные с капитальным и текущим ремонтом воздушных средств, оплата за базирование воздушных судов и другие. Ежегодно ФКП «Аэропорты Камчатки» пересматривает прейскурант оказываемых услуг в аэропортах, на гражданских аэродромах, посадочных площадках, что также приводит к увеличению предельных (максимальных) тарифов.
Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» сумма субсидий, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Развитие воздушного транспорта» государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 годы», составляет 492 494,0 тыс. руб. Принятие данного постановления потребует дополнительных бюджетных средств в размере 110,0 млн. рублей.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013
№ 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления был размещен 27 марта 2018 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 05 апреля 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.
Исп.
Елена Александровна Панасевич
тел.: 20  11 13
Региональная служба по тарифам и ценам

Камчатского края